



اعتراض به گرانی تجهیزات پزشکی

هفته دوم اردیبهشت ماه برای نظام سلامت هفته پر اتفاقی بود. انتخاب رییس کل سازمان نظام پزشکی از دل رقابتی که یک سوی آن را حضور دولت با نامزد خود سنگین کرده و سوی دیگر که چهره یی مستقل و اصلاح طلب ایستاده بود. انتخاب علیرضا زالی، رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی به ریاست سازمان نظام پزشکی با ۱۶۶ رای اعضای جدید مجمع عمومی این سازمان صنفی نشان داد که توقع و انتظار جامعه پزشکی کاملاً با مواجهاات سیاسی دولت متفاوت است. با گذشت حدود یک ماه از تفکیک دو دانشگاه علوم پزشکی ایران و تهران، هنوز تکلیف بودجه دانشگاه علوم پزشکی ایران که در سال ۸۹ و با دستور معاون رییس جمهوری به دانشگاه علوم پزشکی تهران ملحق شده بود، مشخص نشده و در حالی که دیوان عدالت اداری با ارسال نامه، وزیر بهداشت را نسبت به احیای این دانشگاه خطاب قرار داد و آن را غیرقانونی خواند، مسعود اعتمادیان، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اعلام خلا قانونی وضعیت بودجه این دانشگاه اظهار امیدواری کرد که تا دو ماه آینده تکلیف بودجه این دانشگاه برای سال ۹۲ مشخص شود. اما نکته مهم این بود که با وجود نامشخص بودن وضعیت بودجه این دانشگاه، رییس جمهوری در حکمی پنج عضو هیات امنای دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران را برای مدت چهار سال منصوب کرد. خبر تکان دهنده هفته گذشته هم هشدار رییس جدید سازمان نظام پزشکی کشور نسبت به وقوع روزانه ۳۰۰ سگته مغزی در کشور بود اما علیرضا زالی هشدار داد که با وجود چنین رقمی و افزایش سگته های مغزی هنوز مرکز درمان سگته مغزی در کشور وجود ندارد. اعتراض به گرانی تجهیزات پزشکی که از ماه های گذشته به یک داستان دنباله دار تبدیل شده طی هفته گذشته هم با سخنان جلال شکوهی، رییس انجمن رادیولوژی ایران وارد مرحله جدیدی شد، وقتی او با انتقاد از تعلل وزارت بهداشت در تعیین تعرفه برای مراکز رادیولوژی خبر داد که مواد مصرفی رادیولوژی گران تر از خود دستگاه ها شده و مسوولان مراکز ناچارند برای خرید تیوپ دستگاه سی تی اسکن، یک میلیارد تومان بپردازند. شاید در ادامه همین خبر و تشدید گرانی قیمت تجهیزات پزشکی بود که رییس جامعه جراحان هم درباره چگونگی استفاده از وسایل جراحی یک بار مصرف از سوی خبرنگاران مورد سوال قرار گرفت. اما ایرج فاضل شایعات پراکنده را تکذیب کرد و گفت: «استفاده چندباره از

کد خبر: ۷۷۱۷۸۵۱



ابوالقاسمی

دپارتمان های علوم پزشکی بیش از پیش رقابت کنند

به گزارش خبرنگار علمی «خبرگزاری دانشجو» حسن ابوالقاسمی در جشن تولد دوباره دانشگاه علوم پزشکی ایران که در سالن همایش های بین المللی رازی این دانشگاه که هم اکنون در حال برگزاری است با بیان اینکه بیشتر آموزش پزشکی کشور در پایتخت ارائه می شود افزود: وجود سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران در پایتخت برای ارائه خدمات پزشکی اگر کم نباشد زیاد نیست، لذا تلاش برای احیای دانشگاه علوم پزشکی ایران منطقی بود که به ثمر برسد.

وی گفت: در حیات سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، شهید بهشتی و ایران رقابتی وجود ندارد اما دپارتمان های این سه مرکز باید بیش از پیش رقابت کنند.

ابوالقاسمی از تصویب تشکیل هیئت امنای دانشگاه علوم پزشکی ایران در روز گذشته خبر داد.

کد خبر: ۷۷۲۴۰۱۵



سیم فروش

دانشگاه ایران را خدا احیا کرد

به گزارش خبرنگار علمی «خبرگزاری دانشجو» سیم فروش در جشن تولد دوباره دانشگاه علوم پزشکی ایران که در سالن همایش های بین المللی رازی در حال برگزاری است بابیان اینکه یکی از اتفاقاتی که دست خدا را در آن می بینیم انفصال دانشگاه های علوم پزشکی ایران و تهران بود، اظهار داشت: ادغام این دو دانشگاه در دو سال پیش باعث شد دانشجویان، استادان و کارکنان این دانشگاه علوم پزشکی ایران قدر آن را بیش از پیش بدانند.

وی گفت: من فرزند دانشگاه علوم پزشکی تهران، معلم دانشگاه شهید بهشتی و عاشق دانشگاه علوم پزشکی ایران هستم.

سیم فروش سپس در باره اخلاق پزشکی و نشر آن در دنیا روایت ها و آیاتی را تلاوت کرد.

کد خبر: ۷۷۲۴۰۱۶



اعتمادیان

ورودی های ۹۰-۹۱ از علوم پزشکی تهران فارغ التحصیل می شوند

به گزارش خبرنگار علمی «خبرگزاری دانشجو»، مسعود اعتمادیان در جشن تولد دوباره دانشگاه علوم پزشکی ایران که در سالن همایش های بین المللی رازی این دانشگاه در حال برگزاری است با بیان اینکه ورودی های ۹۰-۹۱ از علوم پزشکی تهران فارغ التحصیل می شوند، گفت: مسئولیت و مدیریت همه استادان و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی ایران به عهده دانشگاه علوم پزشکی تهران است و این دانشگاه موظف است تا اختصاص اعتبار مجزا، نیازهای دانشگاه علوم پزشکی ایران را تامین کند.

وی گفت: احیای دانشگاه علوم پزشکی ایران مدیون تلاش های طریقت منفرد، وزیر بهداشت؛ عین اللهی، معاون آموزشی وزارت بهداشت؛ منصوری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران و ابوالقاسمی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه نام این چهار شخصیت در دانشگاه علوم پزشکی ایران باید زنده بماند، افزود: اگر کسی جز منصوری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران بود، احیای مجدد دانشگاه علوم پزشکی ایران عملی نمی شد.

اعتمادیان گفت: ما باید قدر این اعتماد را بدانیم، دانشگاه علوم پزشکی ایران زیر ذربین مراکز آموزشی، بهداشتی و درمانی است و طی دو سال آینده باید پاسخگوی این اعتماد باشد.

وی احیای سریع این دانشگاه را منوط به همدلی و همیاری دانست و تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایران که الان احیا شده، نیازمند تلاش و همدلی بیشتر مسئولان آن است؛ به گفته رئیس جمهور باید این مرکز آموزشی مهم ترین دانشگاه در داخل و برجسته ترین دانشگاه در خارج باشد.

کد خبر: ۷۷۲۴۳۵۴



مراسم شکرانه احیای دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، بهرام عین‌اللهی معاون آموزشی وزیر بهداشت صبح امروز در مراسم تکریم مقام استاد که در سالن همایش‌های رازی برگزار شد افزود: ادغام دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و ایران که در دو سال و نیم گذشته رخ داد باعث ناراحتی اساتید شد و نه فقط دانشگاه علوم پزشکی ایران بلکه دانشگاه‌های دیگر نیز از این اتفاق متاثر شدند.

وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی ایران با سابقه ۴۰ ساله مولود انقلاب بوده است که در بسیاری از حوزه‌ها از جمله پرستاری و توانبخشی پیش‌تاز سایر دانشگاه‌ها بوده است و فکر می‌کنم با شرایط امروز این دانشگاه سابقه دیرینه خود را ادامه دهد.

عین‌اللهی گفت: از وزیر بهداشت که شجاعانه در صحنه وارد شد و از این دانشگاه حمایت کرد باید تشکر کنیم چرا که غیر از او هر کس دیگری در این سمت قرار داشت این کار به نتیجه نمی‌رسید برای احیای دانشگاه شجاعت لازم بود. همچنین در این مراسم مؤید علویان معاون بین‌المللی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: ما عضو هیئت علمی هر دانشگاهی که باشیم به دانشگاه ایران علاقمند هستیم. روزی که دانشگاه ادغام شد بسیاری از ما ناراحت شدیم اما خدا را شکر می‌کنیم که عمری به ما داد تا احیا را ببینیم.

وی خطاب به افرادی که باعث ادغام این دو دانشگاه شدند گفت: این از اشتباهاتی بوده که در دوران خدمتشان رخ داده است اما راه بازگشت هنوز وجود دارد و می‌توانیم با جبران آن عاقبت به خیر شویم.

علویان با تأکید بر اینکه عملکرد دانشگاه علوم پزشکی ایران مثبت بوده و باید تقویت شود گفت: همکاری بین بخشی میان علوم پایه و بالینی از ضرورت‌های این تقویت است درست است که ارتباط با واحدهای بین‌المللی در خارج از کشور بسیار اهمیت دارد اما باید بخش‌های آموزشی از حال یکدیگر خبر داشته و با هم قرارداد مشترک داشته باشند.

معاون سابق درمان وزیر بهداشت گفت: اعضای هیئت علمی باید بر یک موضوع تمرکز کنند و به سمت موضوع محوری بروند همچنین بر روی موضوعاتی که در منطقه کار نشده باید پرداخت بشود.

علویان بر جدیت در نخبه‌پروری و شناسایی استعدادها تأکید کرد و گفت: کنگره

های هدف دار باید گسترش یابند چرا که می توانند در پیشبرد اهداف کمک رسان باشند. همچنین ناصر سیم فروش در بیان نقش اساتید در توسعه نظام سلامت در این همایش سخنان خود را با این جمله آغاز کرد که «دانشگاه علوم پزشکی ایران را خدا آزاد کرد» و گفت: کتاب آداب تعلیم و تعلم در اسلام که در زمینه تکریم نقش استاد است باید روی میز کار تمام استادان قرار گیرد که البته پیشنهاد تدریس این کتاب را به معاونت آموزشی داده ام این کتاب باید مرجع دروس ما قرار گیرد تا اساتید را از نظر عتد و قرآن راهنمایی کند چرا که اخلاق پزشکی نباید از آن سوی مرزها بیایند بلکه باید از کشور ما با این قدمت بالا به خارج صادر شود.

انتهای پیام/

کد خبر: ۷۷۲۴۶۹۴



امکانات درخواست شده دانشگاه علوم پزشکی تهران بی منت در اختیارشان گذاشته می شود

به گزارش خبرنگار بهداشت و درمان خبرگزاری فارس، مسعود اعتمادیان صبح امروز در همایش تکریم مقام استاد به شکرانه احیای دانشگاه علوم پزشکی ایران در سالن همایش های رازی افزود: اگر هر فرد دیگری ریاست دانشگاه علوم پزشکی تهران را به غیر از دکتر منصوری داشت این احیا اتفاق نمی افتاد هر اتفاقی که در دنیا وجود دارد هم می تواند فرصت باشد و هم تهدید.

ادغام دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و ایران زمانی فرصت بود و حالا احیا و انفصال این دو دانشگاه فرصتی است که باید از آن استفاده کنیم.

وی ادامه داد: بعد از این احیا کار سخت ما شروع می شود که باید جواب اعتمادها را بدهیم کار سختی به دوش ما افتاده و همه نگاه ها به دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

اعتمادیان ادامه داد: با این احیا دانشگاه زیر ذره بین رفته است و مراکز تحقیقاتی و آموزشی ۲ سال دیگر باید پاسخگو باشند که در این زمان چه کرده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران ادامه داد: قرار نیست به گذشته برگردیم باید همین جا گذشته را فراموش کنیم حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در این مراسم هم سخت بوده و هم هزینه دارد و واقعیت را باید قبول کنیم.

اعتمادیان گفت: از سوی دانشگاه این قول را به دانشگاه های علوم پزشکی تهران و بهشتی می دهم که همدلی لازم را داشته باشند و تمام پرسنل و اساتید دانشگاه علوم پزشکی ایران صبور باشند چرا که اگر به دنبال سرعت در احیا هستیم این موضوع در مجادله کردن محقق نمی شود.

وی افزود: مسئولیت های آموزشی تا ۳۱ تیر ماه به عهده دانشگاه علوم پزشکی تهران است و دانشجویان ورودی ۹۰ و ۹۱ مدرک خود را از تهران می گیرند.

اعتمادیان ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی ایران معتقد است امکانات درخواست شده دانشگاه تهران را بدون منت در اختیارشان بگذارد و در مقابل مسئولیت و مدیریت آموزشی ورودی های ۹۰ و ۹۱ تا زمان فارغ التحصیلی با دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

به گزارش خبرنگار فارس، در این مراسم پیشنهاد شد که دکتر بهرام عین اللهی معاون آموزشی وزیر بهداشت به عنوان عضو افتخاری هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران معرفی شده و آیت الله معین شیرازی از اعضای هیئت علمای دانشگاه

شوند.

همچنین وزیر بهداشت در پایان این مراسم فقط به این جمله بسنده کرد که در روز اول کاری خود در سال ۹۲ زمانی که رنج دانشگاه علوم پزشکی ایران را که به آنها تحمیل شده بود دیدم سریعاً تصمیم گرفتم این احیا انجام شود تا منشا خیر و برکت برای دانشگاہیان و مردم باشد.
انتہای پیام/

کد خبر: ۷۷۲۵۲۹۴



جشن احیا دانشگاه علوم پزشکی ایران هم برگزار شد

اعتدال: آموزش - کمتر از یک ماه از احیا اسمی دانشگاه علوم پزشکی ایران، جشن شکرانه احیا در محل این دانشگاه برگزار شد. جشنی که البته گلایه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران را هم در پی داشت. امید کریمی: همایش تکریم مقام استاد به شکرانه احیای دانشگاه علوم پزشکی ایران در سالن همایش های رازی درحالی برگزار شد که هنوز دانشجویان از احیا راضی نیستند و کارمندان هم چندان رضایتی به بازگشت ندارند. البته در این جشن چند روایت از احیا و یکی دو گله وجود داشت. محمدحسن طریقت منفرد، وزیر بهداشت روایتی دراماتیک از ماجرای احیا دانشگاه علوم پزشکی ایران داشت. او گفت: در روز اول کاری خود در سال ۹۲ زمانی که رنج دانشگاه علوم پزشکی ایران را که به آنها تحمیل شده بود دیدم سریعاً تصمیم گرفتم این احیا انجام شود تا منشا خیر و برکت برای دانشگاهیان و مردم باشد. البته طریقت منفرد تا پیش از این گفته بود که برخی اعضای هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران از او خواسته اند تا دانشگاه احیا شود و البته نظر او هم نبوده و شورای گسترش آموزش پزشکی به آن رای داده است، اما اکنون می گوید خودش تصمیم گرفته دانشگاه ایران را احیا کند. گلایه های رییس دانشگاه علوم پزشکی تهراناما مراسم احیا یک میهمان ویژه داشت؛ دکتر محمدرضا منصوری، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران. او بد رفتاری برخی اساتید نسبت به دانشجویان گفت و از حذف عنوان دانشگاه علوم پزشکی تهران از مهر رزیدنت ها. او گفت: در حال حاضر برخی بیمارستان ها عنوان دانشگاه علوم پزشکی تهران را از روی مهر رزیدنت ها برداشته و مهر ایران را به جای آن گذاشته اند. این در حالی است که چون دانشگاه ایران ردیف بودجه ای ندارد بیمه پول نسخه ها را نمی دهند و درآمد بیمارستان ها مختل می شود. منصوری همچنین گفت: متأسفانه شاهد هستیم برخی از اساتید در دانشگاه علوم پزشکی ایران بین دانشجویان تهران و ایران فرق قائل می شوند و مطالبی را عنوان می کنند که در شان آنها نیست. ما با دانشگاه ایران قول همکاری داده ایم و وظیفه داریم که به اساتید آنها کمک کنیم و سنگ اندازی نمی کنیم و دوست داریم به جایگاه بهتر از قبل برسند اما چنین اتفاقاتی در شرایط فعلی درست نیست. منصوری البته احیا دانشگاه علوم پزشکی ایران از از تصمیمات مسوولان نظام دانست: مسوولان نظام تصمیمی را برای احیا گرفته اند و ما باید در جهت آن

حرکت کنیم. به گفته رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران، در صف مدیریت، مسئولان دانشگاه علوم پزشکی ایران و تهران و هیئت رئیسه برای اجرای برنامه ها تفاهم دارند: چرا که بحثی وجود ندارد. اما زمانی که مصوبات در حد اجرا می آید با مشکل بر می خوریم تصمیمات جدید در مسئولان رده بالا به خوبی هماهنگ می شود اما در بخش های پایینی این هماهنگی وجود ندارد. او گفت: می توانیم عنوان دانشگاه علوم پزشکی تهران را از روی مهرها برداریم اما نیاز به اقدامات جزئی وجود دارد که به دلیل اینکه در زمان حساس و بحرانی قرار داریم ممکن است یک اقدام کوچک بحران آفرین شود. منصوری گفت: عجله ای که ناشی از احساس باشد را باید کنترل کنیم تا تاریخ ۳۱ تیر ماه دانشگاه علوم پزشکی تهران باید عهده دار مدیریت آموزشی باشد و وقت انتقام گیری نیست نزدیک به انتخابات ریاست جمهوری هستیم و ایجاب می کند جو آرامی داشته باشیم و امیدوارم مجلس و معاونت مدیریت و راهبرد ریاست جمهوری به زودی ردیف بودجه ای را تعریف کنند. منت گذاری رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران اما یکی از سخنرانان همایش هم البته میزبان بود، مسعود اعتمادیان، رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران. او که در دوره ریاست باقر لاریجانی در دانشگاه علوم پزشکی ایران، رییس بیمارستان امام خمینی (ره) شده بود، (اینجا) گفت: اگر هر فرد دیگری ریاست دانشگاه علوم پزشکی تهران را به غیر از دکتر منصوری داشت این احیا اتفاق نمی افتاد. او گفت که ادغام دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و ایران زمانی فرصت بود و حالا احیا و انفصال این دو دانشگاه فرصتی است که باید از آن استفاده کنیم. آنطور که فارس از مراسم نقل کرده، اعتمادیان توپ را در زمین دانشگاه علوم پزشکی تهران انداخت: بعد از این احیا کار سخت ما شروع می شود که باید جواب اعتمادها را بدهیم کار سختی به دوش ما افتاده و همه نگاه ها به دانشگاه علوم پزشکی تهران است. با این احیا دانشگاه زیر ذره بین رفته است و مراکز تحقیقاتی و آموزشی ۲ سال دیگر باید پاسخگو باشند که در این زمان چه کرده اند. او با اشاره به حضور منصوری در این همایش گفت: قرار نیست به گذشته برگردیم باید همین جا گذشته را فراموش کنیم حضور رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران در این مراسم هم سخت بوده و هم هزینه دارد و واقعیت را باید قبول کنیم. از سوی دانشگاه این قول را به دانشگاه های علوم پزشکی تهران و بهشتی می دهم که همدلی لازم را داشته باشند و تمام پرسنل و اساتید دانشگاه علوم پزشکی ایران صبور باشند چرا که اگر به دنبال سرعت در احیا هستیم این موضوع در مجادله کردن محقق نمی شود. رییس دانشگاه علوم پزشکی ایران تلویحا به اعتراض دانشجویان هم دوباره پاسخ داد: مسئولیت های آموزشی تا ۳۱ تیر ماه به عهده دانشگاه علوم پزشکی تهران است و دانشجویان ورودی ۹۰ و ۹۱ مدرک خود را از تهران می گیرند. دانشگاه علوم پزشکی ایران معتقد است امکانات درخواست شده دانشگاه تهران را بدون منت در اختیارشان بگذارد و در مقابل مسئولیت و مدیریت آموزشی ورودی های ۹۰ و ۹۱ تا زمان فارغ التحصیلی با دانشگاه علوم پزشکی تهران است. ادغام باعث ناراحتی اساتید شدیدی دیگر از

سخنرانان مراسم، بهرام عین‌اللهی معاون آموزشی وزیر بهداشت بود. او ادغام را باعث ناراحتی اساتید دانشگاه علوم پزشکی ایران دانست: ادغام دو دانشگاه علوم پزشکی تهران و ایران که در دو سال و نیم گذشته رخ داد باعث ناراحتی اساتید شد و نه فقط دانشگاه علوم پزشکی ایران بلکه دانشگاه‌های دیگر نیز از این اتفاق متاثر شدند. معاون وزیر گفت: دانشگاه علوم پزشکی ایران با سابقه ۴۰ ساله مولود انقلاب بوده است که در بسیاری از حوزه‌ها از جمله پرستاری و توانبخشی پیشتاز سایر دانشگاه‌ها بوده است و فکر می‌کنم با شرایط امروز این دانشگاه سابقه دیرینه خود را ادامه دهد. عین‌اللهی همچنین گفت که طریقت منفرد با شجاعت دانشگاه علوم پزشکی ایران را احیا کرد: از وزیر بهداشت که شجاعانه در صحنه وارد شد و از این دانشگاه حمایت کرد باید تشکر کنیم چرا که غیر از او هر کس دیگری در این سمت قرار داشت این کار به نتیجه نمی‌رسید برای احیای دانشگاه شجاعت لازم بود در این مراسم پیشنهاد شد که دکتر بهرام عین‌اللهی معاون آموزشی وزیر بهداشت به عنوان عضو افتخاری هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران معرفی شود. ادغام اشتباه بود سخنران دیگر مراسم، موید علویان، معاون پیشین وزیر بهداشت و معاون فعلی بین‌المللی دانشگاه علوم پزشکی ایران بود. او که تحصیل کرده دانشگاه علوم پزشکی تهران و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بقیه‌الله (عج) است گفت که از ادغام ناراحت شده است: ما عضو هیئت علمی هر دانشگاهی که باشیم به دانشگاه ایران علاقمند هستیم. روزی که دانشگاه ادغام شد بسیاری از ما ناراحت شدیم اما خدا را شکر می‌کنیم که عمری به ما داد تا احیا را ببینیم. علویان خطاب به افرادی که باعث ادغام این دو دانشگاه شدند گفت: این از اشتباهاتی بوده که در دوران خدمتشان رخ داده است اما راه بازگشت هنوز وجود دارد و می‌توانیم با جبران آن عاقبت به خیر شویم.

کد خبر: ۷۷۲۶۴۹۰

اخبار مرتبط:

✓ خبر آنلاین: جشن احیا دانشگاه علوم پزشکی ایران هم برگزار شد/ روایت دراماتیک وزیر بهداشت از احیا و گلایه رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران



اولین علامت کمبود روی در بدن توقف آهنگ رشد است

سلامت نیوز: یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی با اشاره به نقش عنصر روی در رشد تاکید کرد: «در صورتی که کودک و یا نوجوانی تغذیه نامناسبی داشته باشد و دچار کمبود مواد غذایی ضروری برای رشد خود باشد مبتلا به درجاتی از کوتاه قدی خواهد شد که در اصطلاح به آن کوتولگی تغذیه ای می گوئیم اما باید گفت این تفکر که با تغذیه خوب می توان این شانس را به فرد داد که از حد ژنتیکی خود بالاتر رود و افزایش قد داشته باشد از نظر علمی هنوز ثابت نشده است.» دکتر تیرنگ نیستانی در گفت و گو با خبرنگار سلامت نیوز گفت: «کمبود روی ای نخستین بار در ایران و مصر توصیف شد و جز □ بیماری های بومی ایران است که شیوع آن در گذشته نه چندان دور شایع بوده است.» وی ادامه داد: «عنصر روی تقریباً در همه واکنش های حیاتی بدن دخالت دارد و اولین علامت کمبود آن در بدن فرد توقف آهنگ رشد است که نکته بسیار مهمی است و زمانی که صحبت از این عنصر می شود ممکن است این تفکر متبادر شود که با مصرف مکمل روی می توان در افزایش قد تغییر معجزه آسایی ایجاد کرد در صورتی که چنین نیست و یادمان باشد که رشد قد تحت تاثیر ژن و عوامل محیطی است که کمک به فرد می کند تا به توان بالقوه رشد خود دست پیدا کنند یا بالعکس که در این میان تغذیه نیز نقش مهمی دارد.» این دانشیار انستیتو تحقیقات تغذیه کشور افزود: «در صورتی که کودک و یا نوجوانی تغذیه نامناسبی داشته باشد و دچار کمبود مواد غذایی ضروری برای رشد خود باشد مبتلا به درجاتی از کوتاه قدی خواهد شد که در اصطلاح به آن کوتولگی تغذیه ای می گوئیم اما باید گفت این تفکر که با تغذیه خوب می توان این شانس را به فرد داد که از حد ژنتیکی خود بالاتر رود و افزایش قد داشته باشد از نظر علمی هنوز ثابت نشده است چرا که این تغییرات چیزی نیست که تحت تاثیر عوامل تغذیه ای باشد.» وی ادامه داد: «بنابراین باید گفت در صورتی که فردی دارای ژن کوتاه قدی باشد با مصرف مکمل روی نیز نمی تواند افزایش قد داشته باشد همچنین در صورتی که فردی دارای ژن قد بلند باشد اما تغذیه نامناسبی داشته باشد به درجاتی مساوی با کوتاه قدی مواجه خواهد شد و اگر فردی دارای ژن قد بلند باشد با مصرف مکمل روی بلندتر از حد ژنتیکی خود نخواهد شد.» این دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: «برخی از مراجعین، والدینی هستند که یک یا هر دوی آنها دچار کوتاه

قدی هستند و نگران رشد قدی فرزند خود هستند و با صرف هزینه و وقت بسیار، درصدد بلند قد شدن فرزند خود هستند و فشار روانی زیادی بر فرزند خود وارد می کنند در صورتی که اگر فرزند وی ژن کوتاه قدی را از والدین خود به ارث برده باشد نمی توان با تغذیه و مصرف مکمل ها و ... موجب افزایش قد وی شد و در برخی موارد والدین قد کوتاهی دارند اما مشخص نشده که این کوتاهی قد به دلیل ژن کوتاه قدی است و یا به دلیل برخی عوامل موثر ممکن است رشد مطلوبی نداشته اند و در نتیجه می بینیم با وجودی که والدینی کوتاه قد هستند، فرزندان بلند قدی خواهند داشت و در نتیجه باید گفت برخی فرمول هایی که برای محاسبه قد به کار می برند مبنای علمی ندارد چرا که پزشکی ریاضی نیست ضمن اینکه این محاسبات پیش فرضی دارند که نادرست است و شاید والدین به قد نهایی ژنتیکی خود نرسیده باشند و نمی توان با جمع زدن قد والدین حدود قد کودک را مشخص کرد و قضاوت دقیقی بر مبنای قد پدر و مادر نمی توانیم بکنیم.» وی خاطرنشان کرد: «روند رشد قد مانند فیلمی است که در مراجعه اول فقط یک عکس می بینیم و بر مبنای آن قضاوت می کنیم و قضاوت ضرورتاً درست نیست. اگر آهنگ و روند رشد کودکی طبیعی و یا در حد طبیعی باشد و بعد از مدتی دچار رکود و کندی شود آن زمان است که به فکر این باید باشیم که کودک ما از لحاظ رشد قدی مشکل دارد و در مرحله اول مسائل هورمونی را بررسی می کنیم و پس از مشخص شدن عدم مشکل در این مرحله به تغذیه می رسیم و یادمان باشد که تغذیه دوره ای نیست و به عنوان یک متخصص تغذیه باید بگوییم که درمان در افرادی که به دلیل تغذیه نادرست روند رشد آنها با مشکل روبرو شده است ابتدا دادن یک برنامه غذایی است تا ذائقه و عادت تغذیه ای را به نوعی ساماندهی کنیم با این امید که فرد بتواند یک عمر از عادات صحیح پیروی داشته باشد و بعد از بررسی تمامی جوانب از لحاظ تغذیه ای ممکن است که از مکمل به صورت دوره ای استفاده کنیم صرفاً برای این منظور که کودک از حد قد طبیعی خود عقب نماند.»

کد خبر: ۷۷۲۰۹۴۰

اخبار مرتبط:

✓ ایسنا: آهنگ رشد اقتصادی مغولستان کند می شود